ano XVIII no.2696, quarta-feira, 05 de fevereiro de 2020 | edição de hoje - 03 páginas

PORTARIAS

PORTARIA 080/2020
DISPÕE SOBRE A LOTAÇÃO DOS SERVIDORES QUE MENCIONA
O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Uberlân-
dia, no uso de suas atribuições legais que lhe foram confe-
ridas pela Resolução 031/2002 e, ainda,
Considerando a necessidade de constar do ato de provimen-
to todos os elementos necessários à identificação do cargo,
segundo dispõe o art. 4º, I, da L. C. Nº 346/04;
Considerando a situação dos vereadores cujo exercício do
mandato encontra-se suspenso por decisão judicial;
Considerando que foram convocados os suplentes desses ve-
readores para posse no dia 05 de fevereiro de 2020; RESOLVE:
Art. 1º – Lotar os servidores abaixo identificados, do Gabinete
do Vereador Vilmar Resende Pereira, a partir de 05 de fevereiro
de 2020, no Gabinete do Vereador Antônio Borges de Freitas:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Eduardo Gomes Martins.

Severino Alves de Sousa Filho.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02

Rubens Antônio Silva.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03

Abadio Euripedes Inacio.
Paula Carneiro Pereira.

Assessor Parlamentar Cód. ASP - 04
Alzanir Aparecida Alvim Borges.
Leandro Domingos Gomes Alves.

Assessor Parlamentar Cód. ASP - 05
Celisa Claudina Gomes.
Itamar Batista Carvalho.

Vicente Zacarias Vieira Rosa.
Assessor Parlamentar Cód. ASP - 06

Janio Pereira Cabral.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07

Zózimo da Costa Bicalho.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08

Lairton Ramos de Sousa.
Mizair Humberto de Carvalho.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2020.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA 087/2020
DISPÕE SOBRE A LOTAÇÃO DOS SERVIDORES QUE MENCIONA
O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Uberlân-
dia, no uso de suas atribuições legais que lhe foram confe-
ridas pela Resolução 031/2002 e, ainda,
Considerando a necessidade de constar do ato de provimen-
to todos os elementos necessários à identificação do cargo,
segundo dispõe o art. 4º, I, da L. C. Nº 346/04;
Considerando a situação dos vereadores cujo exercício do
mandato encontra-se suspenso por decisão judicial;
Considerando que foram convocados os suplentes desses ve-
readores para posse no dia 05 de fevereiro de 2020; RESOLVE:

Art. 1º – Lotar os servidores abaixo identificados, do Gabi-
nete do Vereador Isac Francisco da Cruz, a partir de 05 de
fevereiro de 2020, no Gabinete da Vereadora Mineia Nunes
de Souza Carvalho:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Adriano Rodrigues Cardoso.

Lucimar Batista da Silva.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Eduardo Teodoro Rocha Azevedo.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Adryelle Carolaynne Silva Oliveira Vargas.

Evelyn Gonçalves Malaquias.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04

Débora Pereira Inácio.
Fabiana Carmo Costa.

Assessor Parlamentar Cód. ASP - 05
Edemilson de Oliveira.

Maria Luiza de Oliveira Dias.
Maria Valda Pereira Leite.
Mirson Martins Fernandes.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Cristiane de Fatima Lucas da Silva Oliveira.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Glenner Marlius Silva e Sousa.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Arionilton Pereira da Silva.

Tarcísio Marques de Oliveira.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2020.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA 118/2020
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Uberlân-
dia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 07 de fevereiro de 2020, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do Vereador Antônio Carlos Carrijo:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Nilton Francisco Pereira Junior.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2020.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA 119/2020
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Uberlân-
dia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 10 de fevereiro de 2020,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Eduardo
Borges Moraes:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Tiago André Ardilla de Assis.

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2696, 05 de fevereiro de 2020 - página 02/03

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Conrado de Oliveira Pires.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2020.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA 120/2020
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Uberlân-
dia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 10 de fevereiro de 2020,
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo re-
lacionado, lotado no gabinete da Vereadora Clayton César
Ribeiro da Silva:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Neymer Nyno Alves de Bragança.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2020.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA 121/2020
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Uberlân-
dia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 05 de fevereiro de
2020, dos cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, lotados no gabinete do Vereador Antô-
nio Borges de Freitas:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Eduardo Gomes Martins.

Severino Alves de Sousa Filho.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02

Rubens Antônio Silva.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03

Abadio Euripedes Inacio.
Paula Carneiro Pereira.

Assessor Parlamentar Cód. ASP - 04
Alzanir Aparecida Alvim Borges.
Leandro Domingos Gomes Alves.

Assessor Parlamentar Cód. ASP - 05
Celisa Claudina Gomes.
Itamar Batista Carvalho.

Vicente Zacarias Vieira Rosa.
Assessor Parlamentar Cód. ASP - 06

Janio Pereira Cabral.
Assessor Parlamentar Cód. ASP - 07

Zózimo da Costa Bicalho.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08

Lairton Ramos de Sousa.
Mizair Humberto de Carvalho.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2020.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA 122/2020
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Uberlân-
dia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 07 de fevereiro de
2020, para os cargos de provimento em comissão, as pes-
soas abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabinete do
Vereador Antônio Borges de Freitas:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Denilson Ramos Diniz.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Carlos Antônio Rodrigues de Souza.

Marilia Fernandes Silva.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05

Elizena Ferreira Costa Marques.
Luciano Gomes dos Santos.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Donizete Borges Camargos.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Luanna Cristina de Andrade Quirino.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08

Elves Alberto Inácio de Sousa.
Manoel Fernando de Almeida Cruvinel.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2020.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA 123/2020
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Uberlân-
dia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 10 de fevereiro de 2020,
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo re-
lacionado, lotado no gabinete do Vereador Thiago Fernan-
des Mendes da Silva:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Ubaldo Alves Guimarães.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2020.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA 124/2020
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Uberlân-
dia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 10 de fevereiro de 2020,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Delfino
Eurípedes Marques Rodrigues:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Mario Adriano da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2020.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA 125/2020
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Uberlân-
dia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 10 de fevereiro de
2020, para os cargos de provimento em comissão, as pesso-
as abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabinete Verea-
dor Misac Lacerda Mendonça:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Tainara Justino Andrade.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Alciene Aparecida dos Santos.
Barbara Leandra Porto Mota.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Renan Alves Rodrigues.

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2696, 05 de fevereiro de 2020 - página 03/03

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2020.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA 126/2020
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Uberlân-
dia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 05 de fevereiro de
2020, dos cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, lotados no gabinete da Vereadora Mi-
neia Nunes de Souza Carvalho:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Adriano Rodrigues Cardoso.

Lucimar Batista da Silva.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Eduardo Teodoro Rocha Azevedo.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Adryelle Carolaynne Silva Oliveira Vargas.

Evelyn Gonçalves Malaquias.
Assessor Parlamentar Cód. ASP - 04

Fabiana Carmo Costa.
Assessor Parlamentar Cód. ASP - 05

Edemilson de Oliveira.
Maria Luiza de Oliveira Dias.

Maria Valda Pereira Leite.
Mirson Martins Fernandes.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Glenner Marlius Silva e Sousa.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Arionilton Pereira da Silva.

Tarcísio Marques de Oliveira.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2020.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
Presidente

PORTARIA 127/2020
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Uberlân-
dia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 10 de fevereiro de
2020, para os cargos de provimento em comissão, as pesso-
as abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabinete Verea-
dor Clayton César Ribeiro da Silva:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
João Antônio da Silva.

Luzia Cristina Borges Silva.
Wélerson Araújo.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Cássio Fernando de Lima.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2020.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
Presidente

O LEGISLATIVO Ano XVIII nº 2696, QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2020 | EDIÇÃO DE HOJE 03 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe Interina de Jornalismo: Emiliza Didier MTB 09963JP;
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo.

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores.
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

PORTARIA 128/2020
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Uberlân-
dia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 10 de fevereiro de
2020, dos cargos de provimento em comissão, os servido-
res abaixo relacionados, lotados no gabinete da Vereadora
Glaucia Galante Buissa:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Dhyego Bertoldo Costa.

Assessor Parlamentar Cód. ASP - 04
Matilde Francisca de Oliveira Soares.
Assessor Parlamentar Cód. ASP - 05

Edivaldo Vieira dos Santos.
Martha da Silva Mendes Lemes.

Pedro Genoino da Silva.
Assessor Parlamentar Cód. ASP - 06

Priscila Freitas da Costa Xavier.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07

Eslon Bueno das Chagas.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08

Arnaldo Francisco dos Reis.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2020.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
Presidente